[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 февраля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
 Томской области
	                № 149

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.09.2012 №1156 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района их формирования и реализации (далее – Порядок), утверждённым постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 № 1225 (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 18.07.2013 № 841, от 15.08.2013 № 890), на основании решения Думы Верхнекетского района от 25.12.2014 года № 59 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.09.2012 № 1156 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы» (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация по​следствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы» (далее Программа), изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования целевой программы
	Общий объём финансирования 25000 руб.

	В том числе по источникам финансирования:

	местный бюджет
	25000 руб.

	в том числе по годам:

	2013 год — 10000 руб.

	2014 год — 10000 руб.

	2015 год — 5000 руб.

	федеральный бюджет ( в т.ч. субвенции, субсидии)

	бюджет Томской области ( в т.ч. субвенции, субсидии)

	внебюджетные источники

1.2. абзац 4 раздела IV. «Система программных мероприятий» паспорта Программы , изложить в следующей редакции:

«Объём средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, отражён в приложении № 2 к Программе и составляет всего на 2013-2015 годы 25000 руб., в том числе по годам реализации:

2013 год - 10 000 руб.

2014 год — 10 000 руб.

2015 год — 5000 руб.»;

1.3. абзац 5 раздела IV. «Система программных мероприятий» паспорта Программы , изложить в следующей редакции:

«Расчёт денежных средств, запланированных в Программе основан на заявках в антитеррористическую комиссию МО «Верхнекетский район» от учреждений Управления образования Администрации Верхнекетского района, МАУ «Культура»»;

1.4. Приложение № 2 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 3 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по ГО и ЧС отдела промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В.  Яткин

Ларионов С.А..

2-26-55

Дело-2,   прокуратура-1,  исп. -1, отдел СЭР.-1, УФ - 1

Приложение №1 к постановлению Администрации
Верхнекетского района от 26 февраля 2015 г.  № 149

Приложение № 2
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
«Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы»
Бюджет муниципальной программы по годам
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Потребность в финансовых средствах, (руб)

	Всего
	в том числе по годам

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
Приобретение и установка уличного  светильника «Кобра»-1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	5000
	5000

	2.
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
Приобретение и установка уличного  светильника «Кобра»-1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	5000

	5000

	3.
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
Приобретение и установка уличного  светильника «Кобра»-1 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	5000
	5000

	4.
	МАДОУ  «Верхнекетский детский сад»
Приобретение и установка уличного  светильника «Кобра» (освещение  территории) -  2 шт.
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	10000

	10000

	Итого по УО Администрации Верхнекетского района

	25000
	10000
	10000
	5000

	Итого  потребность по Программе

	25000
	10000
	10000
	5000

Приложение №2 к постановлению Администрации
Верхнекетского района от 26 февраля 2015 г.  № 149

Приложение № 3
к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
«Верхнекетский район» на период 2013-2015 годы»
Целевые показатели и индикаторы  эффективности реализации Программы
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица измерения
	Целевые индикаторы

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого по

Программе

	1.
	Повышение уровня антитеррористической защищённости учреждений образования, здравоохранения, культуры и других объектов социального назначения:

	а) установка уличного освещения на объектах (светильник «Кобра»)
	шт.
	2
	2
	1
	5

	2.
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных заинтересованных  ведомств и организаций по профилактике терроризма, экстремизма через районную газету «Заря Севера»
	периодичность
	1 раз

в полугодие
	1 раз

в полугодие
	1 раз

в полугодие
	6

	3.
	Повышение уровня взаимодействия Администрации Верхнекетского района с правоохранительными структурами и МЧС при организации и проведении профилактических антитеррористических мероприятии на своих территориях. Организация и проведение заседаний антитеррористической комиссии МО «Верхнекетский район»
	периодичность
	1 раз

в квартал
	1 раз

в квартал
	1 раз

в квартал
	12

	4.
	Организация и проведение «круглых столов» и «уроков дружбы» в образовательных учреждениях муниципального образования «Верхнекетский район»
	периодичность
	1 раз

в полугодие
	1 раз

в полугодие
	1 раз

в полугодие
	6

	5.
	Организация и проведение правового лектория по основам федерального законодательства о противодействии экстремистской деятельности
	периодичность
	1 раз

в полугодие
	1 раз

в полугодие
	1 раз

в полугодие
	6

	6.
	Проявления экстремизма и терроризма на территории муниципального образования «Верхнекетский район»
-
	кол-во

	0
	0
	0
	0